
1 

 

 

                                   

              РЕПУБЛИКА СРБИЈА 

МИНИСТАРСТВО СПОЉНИХ ПОСЛОВА 

     Управа за сарадњу с дијаспором и 

                    Србима у региону 

 
Број: 52-229/30-2022/01 

Београд, 11. априла 2022. 

 

 

 

На основу члана 23. и члана 32. ст. 2. и 3. Закона о државној управи („Слyжбени гласник PC" бр. 79/05, 

101/07, 95/10, 99/14, 30/18 и 47/18), члана 15. став 2. Закона о министарствима („Слyжбени гласник PC" 

бр. 128/2020), члана 8. Закона o бyџетy Репyблике Србије за 2021. годину (,,Службени гласник РС”, бр. 

149/2020) и Закона о изменама Закона о буџету Републике Србије за 2021. годину (,,Службени гласник 

РС”, бр. 40/2021), у вези са Одлуком о расписивању Конкурса за суфинансирање пројеката који својим 

квалитетом доприносе очувању и јачању веза матичне државе и дијаспоре, број: 52/30-2022/01 од               

14. фебруара 2022. године, као и на основу Предлога одлуке Радне групе број: 52-228/30-2022/01 од          

06. априла  2022. године,  министар спољних послова доноси  

 

 

ОДЛУКУ 

о суфинансирању пројеката који својим квалитетом доприносе очувању и јачању веза матичне  

                                                                        државе  и дијаспоре 

 

 

 

Средства у укупном износу од 41.850.000 (словима: чедрдесет и један милион осамсто педесет 

хиљада) динара намењена за сyфинансирање пројеката који својим квалитетом доприносе очувању и 

јачању веза матичне државе и дијаспоре који и имају за циљ: 1) употребу, учење, чување и неговање 

српског језика и ћириличког писма, чување и неговање српског културног, етничког, језичког и верског 

идентитета; 2) унапређење економске сарадње Републике Србије и дијаспоре, распоређују се следећим 

корисницима: 

 
 

 

 

Рбр 
Референтни 

број 
Земља Подносилац пројекта Назив пројекта 

Одобрена 

средства 

1. 
52-5/30- 

2022/01 
Аустрија 

Културно-уметничко 

Друштво Острог 
Разиграна срца 100.000 

2. 
52-19/30- 

2022/01 
Аустрија 

Културно спортско друштво 

Бамби Беч 
9. Дечији фестивал "Ми смо деца весела" 300.000 

3. 
52-43/30- 

2022/01 
Аустрија Српски Клуб Босиљак Велс Уметност игре у Велсу 100.000 

4. 
52-46/30- 

2022/01 
Аустрија Куд ''Коло'' Форларберг Игре и традиција Срба из Велике Хоче 200.000 

5. 
52-62/30- 

2022/01 
Аустрија 

Културно уметничко 

друштво КОЛО Беч 

1. Фестивал ветеранских ансамбала "Коло 

вечне младости" 
100.000 



2 

 

 

 
6. 

52-74/30- 

2022/01 

 
Аустрија 

Културно-спортска 

Заједница Срба у Салцбургу 

(КСЗС) 

Играло коло на лево - Песме и игре из 

Груже 

 
150.000 

7. 
52-83/30- 

2022/01 
Аустрија СПКД Просвјета Аустрија 

Просвјетина мрежа српских допунских 

школа у Аустрији 2022 - нове школе 
1.000.000 

8. 
52-94/30- 

2022/01 
Аустрија 

SKUD Jovan Jovanovic Zmaj 

Feldkirch 
соко банја, кроз песму и игру 100.000 

9. 
52-105/30- 

2022/01 
Аустрија 

Културно умјетничко 

друштво Острог 

Куповина нове ношње за кореографију и 

постављање нове кореографије 
300.000 

10. 
52-106/30- 

2022/01 
Аустрија КУД МЛАДОСТ Мултикулти 300.000 

 
11. 

52-109/30- 

2022/01 

 
Аустрија 

Српски центар - Платформа 

друштвених и културних 

иницијатива 

Визуелни идентитет и брендинг 

Светосавског Бала 2023 

 
300.000 

12. 
52-110/30- 

2022/01 
Аустрија 

Аустријски савез српског 

фолклора 
37. Аустријска смотра српског фолклора 1.000.000 

13. 
52-113/30- 

2022/01 
Аустрија 

Удружење Срба у Аустрији - 

"Брана Црнчевић" 
Пројекат приближавања дијаспоре матици 1.000.000 

14. 
52-141/30- 

2022/01 
Аустрија 

Културноуметничко 

друштво "Дукат" 
Да се не заборави 100.000 

15. 
52-145/30- 

2022/01 
Аустрија 

Културно и спортско 

друштво Јединство 
Куповина народне ношње 300.000 

 
16. 

52-154/30- 

2022/01 

 
Аустрија 

Културно уметничко 

друштво Јован Јовановић Змај 

Oberwaltesdorf 

Набавка неопходне ношње за 

кореографију - Српски Неготин и 

Куманово 

 
300.000 

17. 
52-157/30- 

2022/01 
Аустрија 

Културно друштво Завичај - 

скраћено КУД Завичај 

Прослава 10 година постојања Културно 

уметничког друштва „Завичај“ из Тулна 
200.000 

 

18. 

 
52-172/30- 

2022/01 

 

Аустрија 

 
Српски Културни Центар 

''Стеван Мокрањац'' Беч 

Куповина ношње за кореографију: 

Српских песама и игара околине 

Гњилана: подручијe Косова и Метохије- 

јужна Србија 

 

300.000 

19. 
52-191/30- 

2022/01 
Аустрија 

Заједница српских клубова 

Горње Аустрије 

30 година рада и постојања српског клуба 

"Вук Караџић" 
100.000 

20. 
52-153/30- 

2022/01 
Белгија 

Парохија Светог Георгија у 

Антверпену 

Набавка народних ношњи за Фолклор 

"Ђурђевак" у Антверпену 
300.000 



3 

 

 

Рбр 
Референтни 

број 
Земља Подносилац пројекта Назив пројекта 

Одобрена 

средства 

 

21. 

 
52-88/30- 

2022/01 

 

Канада 

ЦШО “Света Тројица” 

(школа “Свети Сава” и 

библиотека “Стеван 

Јорговић”) 

 

Језиковање 3 

 

200.000 

22. 
52-41/30- 

2022/01 
Кипар Moufflons Култура и спорт 2022 300.000 

23. 
52-18/30- 

2022/01 

Чешка 
Лука Праха сполек 

Едукативно-друштвени камп за децу 

српског порекла 
200.000 

 
24. 

52-33/30- 

2022/01 

Чешка Чешко-српска асоцијација 

узајамне сарадње 

Портал- Чешко-српска асоцијација узајамне 

сарадње (www.czechia- 

serbia.com) - КОМУНИКАЦИЈА 

 
200.000 

25. 
52-174/30- 

2022/01 

Чешка 
ВИДОВДАН, о.с. Реконструкција маузолеја 200.000 

26. 
52-166/30- 

2022/01 
Финска 

Serbialais-suomalainen seura ry 

/ Српско-финско друштво 
Дани српског филма 150.000 

27. 
52-23/30- 

2022/01 
Француска 

Културно уметничко 

друштво Младост 
Песме и игре из Драгачева 150.000 

28. 
52-24/30- 

2022/01 
Француска 

Савез српског фолклора 

Француске 

Волим те Србојо - Смотра Српског 

фолклора Француске 
1.000.000 

29. 
52-27/30- 

2022/01 
Француска 

Школски центар Јелена 

Анжујска 
ДАНИ ЈЕЛЕНЕ АНЖУЈСКЕ 200.000 

30. 
52-29/30- 

2022/01 
Француска Савез Срба Француске 

Караван културе - дани Србије и Српске 

културе 
1.000.000 

 

31. 

 
52-34/30- 

2022/01 

 

Француска 

 
Tous les Serbes a Paris - Сви 

Срби у Паризу 

Очување језика, културе, историје и 

традиције. Информисање и помоћ српској 

дијаспори у Француској. Хуманитарне 

акције. 

 

600.000 

32. 
52-47/30- 

2022/01 
Француска 

Ансамбл народних игара и 

песама Оро 
Нова кореографија за дечији ансамбл 150.000 

 
33. 

52-56/30- 

2022/01 

 
Француска 

Српско културно удружење 

"ИЗВОР" Париз 

НОШЊА ГЊИЛАНСКОГ КРАЈА ЗА 

КОРЕОГРАФИЈУ "ЂУРЂЕВДАН У 

ПАСЈАНУ" 

 
150.000 

34. 
52-69/30- 

2022/01 
Француска 

Културно уметничко друштво 

Бисери Перлес 
Обнова и ревизија народних костима 150.000 

35. 
52-218/30- 

2022/01 
Француска ACUFSON ВИДОВДАНСКА ЗВОНА – НИЦА 2022. 400.000 

36. 
52-12/30- 

2022/01 
Немачка 

Удружење писаца 

"Седмица“-Франкфурт/a.М 

Традиционални Октобарски сусрети писаца 

дијаспоре -Коренима у походе 
200.000 

37. 
52-68/30- 

2022/01 
Немачка 

Српски културни центар 

Синделфинген 
Дечији фолклорни ансамбал 200.000 

38. 
52-70/30- 

2022/01 
Немачка 

Културно уметничко 

друштво "Златни опанак" 
Пројекат дечији ансамбл 200.000 

 
39. 

52-79/30- 

2022/01 

 
Немачка 

Српско културно друштво 

Свети Сава 

поновно активирање дечијег фолклорног 

ансамбла након прекида због короне уз 

набвку нове ношнје и кореографије 

 
200.000 

40. 
52-80/30- 

2022/01 
Немачка 

СКД Карађорђевић 

Reutlingen e.V 
игре за децу из Јасеница 200.000 



4 

 

 

Рбр 
Референтни 

број 
Земља Подносилац пројекта Назив пројекта 

Одобрена 

средства 

 
41. 

52-81/30- 

2022/01 

 
Немачка 

 
Српско друштво Козара 

Представљање материјалног и 

нематеријалног културног наслеђа Срба 

као део идентитета Срба у дијаспори 

 
200.000 

 
42. 

52-82/30- 

2022/01 

 
Немачка 

 
СДГ Младост Берлин е.В 

Представљање културних знаменитости 

народа кроз фолклорно и народно 

стваралаштво. 

 
200.000 

43. 
52-84/30- 

2022/01 
Немачка Српско друштво "Дунав" "Весели се кућни домаћине" 200.000 

44. 
52-87/30- 

2022/01 
Немачка 

КУД СРПСКИ ЦЕНТАР 

ШТУТГАРТ е.В. 

ИГРАЛО КОЛО НА ЛЕВО, ПЕСМЕ И 

ИГРЕ ИЗ ЈАСЕНИЦЕ 
200.000 

45. 
52-92/30- 

2022/01 
Немачка СКД Свети Сава Штутгарт Наступ на савезној смотри фолклора 200.000 

 
46. 

52-96/30- 

2022/01 

 
Немачка 

СКУД (српско културно 

уметничко друштво) 

Младост Хамбург 

 
дечији ансамбл фолклора 

 
200.000 

47. 
52-99/30- 

2022/01 
Немачка 

Српско-културни-спортски- 

клуб "Слога" Штутгарт е.В. 
За дечију фолклорну групу 200.000 

48. 
52-101/30- 

2022/01 
Немачка 

КУД Св. Николај српски Улм 

е.В 
Дечија Кореографија Студеница 200.000 

49. 
52-102/30- 

2022/01 
Немачка Клуб Србија "КУД Извор" Дечји програм 200.000 

 
50. 

52-104/30- 

2022/01 

 
Немачка 

Културно хуманитарно 

друштво Коло Франкфурт 

e.V. 

 
дечији фолклорни ансамбл 

 
200.000 

51. 
52-107/30- 

2022/01 
Немачка 

Културно уметничко 

друштво ''Зора'' 
Дечији фолклорни ансамбл 200.000 

52. 
52-108/30- 

2022/01 
Немачка 

Српски културни центар 

"Вук Стефановић Караџић" 
дечије песме и игре из Кобишњице 200.000 

53. 
52-111/30- 

2022/01 
Немачка СКК Нова Генерација Дечја фолклорна група 200.000 

54. 
52-119/30- 

2022/01 
Немачка 

Југословенско - немачко 

културно удружење Хилден 

Српски језик и ћирилично писмо у 

Хилдену 
100.000 

55. 
52-120/30- 

2022/01 
Немачка 

КСЦ Тесла 07 (KSC Tesla 07 

e.V. ) 
"ТЕСЛА – ЧОВЕК СВЕТЛОСТИ“ 200.000 

 
56. 

52-122/30- 

2022/01 

 
Немачка 

СХКД Морава Штутгарт е. 

В. 

Дечији Ансамбл Мораве: Кореографија и 

народна ношња за игре и песме из 

Жагубице 

 
200.000 

57. 
52-137/30- 

2022/01 
Немачка 

Српско културно друштво 

Слога 
Дечији фолклорни ансамбл 200.000 

58. 
52-139/30- 

2022/01 
Немачка 

Српски културни центар 

Офенбах е.В. 
за дечију фолклорну групу 200.000 

59. 
52-150/30- 

2022/01 
Немачка КУД КОЛО ЕСЕН ДЕЧИЈИ ФОЛКЛОРНИ АНСАМБЛ 200.000 

60. 
52-152/30- 

2022/01 
Немачка КУД Југос Минхен Дечији фолклорни ансамбл 200.000 

61. 
52-168/30- 

2022/01 
Немачка КУД Србија Дортмунд е.В. за дечију фолклорну групу 200.000 



5 

 

 

Рбр 
Референтни 

број 
Земља Подносилац пројекта Назив пројекта 

Одобрена 

средства 

62. 
52-177/30- 

2022/01 
Немачка Брецн е.В. Српски Баскет за српску децу 100.000 

63. 
52-219/30- 

2022/01 
Немачка 

Централни Савет Срба у 

Хесену 
Упознај Србију кроз едукацију - УСЕД 100.000 

64. 
52-4/30- 

2022/01 
Грчка Српско удружење на Криту Формирање Српске куће на Криту 200.000 

65. 
52-52/30- 

2022/01 
Исланд 

Српски Културни Центар на 

Исланду 

Дани српске културе на Исланду-Срби на 

Исланду 
300.000 

66. 
52-10/30- 

2022/01 
Италија 

СКУД ПОНТЕС-МОСТОВИ 

АПС 

ПРЕВОД ЛЕТОПИСА СКУД-а ПОНТЕС- 

МОСТОВИ НА ИТАЛИЈАНСКИ ЈЕЗИК 
100.000 

67. 
52-44/30- 

2022/01 
Италија 

Associazione di promozione 

sociale Serba "SLOGA" 
Документарни филм " 20 година Слоге" 300.000 

68. 
52-58/30- 

2022/01 
Италија 

Српска Културна Заједница 

”Свети Сава”Валдањо 
10год.СКЗ ”Сачувати од заборава” 400.000 

69. 
52-100/30- 

2022/01 
Италија 

Културно Удружење Срба " 

Дуга" 

" Ђурђевдански дани дијаспоре " - 

фолклорна манифестација 
400.000 

70. 
52-103/30- 

2022/01 
Италија 

Associazione Culturale 

Giovanile Serba 
„Никола Тесла: приче из будућности“ 100.000 

 
71. 

52-126/30- 

2022/01 

 
Италија 

СРПСКА КУЛТУРНО 

СПОРТСКА 

ОРГАНИЗАЦИЈА „КРУНА" 

 
..."Нико нема што Србин имаде"... 

 
400.000 

 
72. 

52-135/30- 

2022/01 

 
Италија 

Српска заједница "Јелек- 

Арзињано" социјалне 

промоције 

 
"Ћирилица" 

 
500.000 

 
73. 

52-173/30- 

2022/01 

 
Италија 

Удружење Срба ''Вук 

С.Караџић'' 

"СПАСОВДАНСКИ КУП"ТУРНИР У 

ФУДБАЛУ.ФОКЛОРНА  

МАНИФЕСТАЦИЈА 

 
300.000 

74. 
52-51/30- 

2022/01 
Малта Малтешко-српска заједница Дани Србије на Малти 900.000 

 
75. 

52-195/30- 

2022/01 

 
Холандија 

Епархија западноевропска 

СПЦркве - Servisch 

Orthodoxe Kerk in Nederland 

Креативне радионице на српском језику за 

децу 

 
500.000 

76. 
52-178/30- 

2022/01 
Норвешка 

Српско удружење Свети Сава 
Читајмо српски 100.000 

77. 
52-17/30- 

2022/01 
Србија 

Удружење грађана 

"Едукацио" 
Култура и традиција на дар 350.000 

 
78. 

52-49/30- 

2022/01 

 
Србија 

Етнолошко-антрополошко 

друштво Србије 

Срби у мултикултуралном Бечу - процена 

улоге Срба у мултикултуралним 

политикама Беча 

 
100.000 

79. 
52-63/30- 

2022/01 
Србија 

Хуманитарна организација 

Срби за Србе 

Публикација удружења ХО Срби за Србе за 

дијаспору 
600.000 

80. 
52-66/30- 

2022/01 
Србија Тачка повратка Унапређење Водича за повратнике 200.000 

 
81. 

52-71/30- 

2022/01 

 
Србија 

Савез атлетских талената 

Србије "Александар 

Петровић" 

 
32. КРОС РТС-А 

 
180.000 



6 

 

 

Рбр 
Референтни 

број 
Земља Подносилац пројекта Назив пројекта 

Одобрена 

средства 

82. 
52-78/30- 

2022/01 
Србија Нашеприродно наслеђе Традиција нам даје снагу за будућност 400.000 

 
83. 

52-89/30- 

2022/01 

 
Србија 

Удружење студената 

Републике Српске у Србији 

-Нови Сад 

 
Дан јединства Србије и Републике Српске 

 
400.000 

 
84. 

52-117/30- 

2022/01 

 
Србија 

КРАЉЕВСКИ РЕД 

ВИТЕЗОВА 

ВИТЕЗ ФЕСТ-ДУХ СЛОВЕНА - РУСИЈА 

2022 Мултимедијална конференција 

Москва, Русија 

 
300.000 

 
85. 

52-123/30- 

2022/01 

 
Србија 

ОМЛАДИНСКА 

ОРГАНИЗАЦИЈА "SPIRIT OF 

YOUTH" 

Међународна едукативна конефенција – 

SportKonf 2022. 

 
500.000 

 
86. 

52-129/30- 

2022/01 

 
Србија 

 
Центар за развој Шајкашке 

Двеста година од рођења Вожда Ђорђа 

Стратимировића играно-документарни 

филм 

 
100.000 

87. 
52-130/30- 

2022/01 
Србија 

КУЛТУРНО УМЕТНИЧКО 

ДРУШТВО "ЧУКАРИЦА" 

"Добра воља спаја људе: Београд - Трст 

2022." 
200.000 

 
88. 

52-132/30- 

2022/01 

 
Србија 

Удружење за развој и 

унапређивање културе 

јавног говора “Изражајност” 

 
Караван културе говора 

 
800.000 

89. 
52-147/30- 

2022/01 
Србија Инклузивни покрет Корак по корак 500.000 

90. 
52-160/30- 

2022/01 
Србија 

УДРУЖЕЊЕ ГРАЂАНА 

"МОЈА СЦЕНА" 
Свесрпски дечји сабор 2022. 500.000 

 
91. 

52-164/30- 

2022/01 

 
Србија 

 
Културни елемент 

Српско културно наслеђе у дигиталним 

медијима / Serbian cultural heritage in 

digital media 

 
750.000 

92. 
52-169/30- 

2022/01 
Србија 

Aкадемска српска 

асоцијација 
Летњи камп српског као завичајног језика 250.000 

93. 
52-175/30- 

2022/01 
Србија 

Удружење грађана "МОСТ 

матице и дијаспоре" 

Израда бесплатног електронског месечног 

магазина „Огледало српско“ 
100.000 

94. 
52-176/30- 

2022/01 
Србија 

ИНСТИТУТ ЗА РАЗВОЈ 

СРБИЈЕ 
КУЛТУРА, ТРАДИЦИЈА И ХРАНА 500.000 

95. 
52-180/30- 

2022/01 
Србија Савез студената Београда Студентски бизнис Форум 2022 500.000 

96. 
52-181/30- 

2022/01 
Србија Удружење Цивилнет Заједно до напретка 2022. 500.000 

 
97. 

52-186/30- 

2022/01 

 
Србија 

УДРУЖЕЊЕ ГРАЂАНА 

ЦЕНТАР ЗА ЈЕЗИКЕ - БИГ 

БЕН 

 
АЗБУЧНИК ИДЕНТИТЕТА 

 
300.000 

98. 
52-189/30- 

2022/01 
Србија Удружење новинара Србије 

Дванаеста медијска конференција дијаспоре 

и Срба у региону 
150.000 

99. 
52-197/30- 

2022/01 
Србија 

Културно-просветна 

заједница Србије 

47. признање Златна значка Културно- 

просветне заједнице Србије 
200.000 

100. 
52-198/30- 

2022/01 
Србија Праведна Србија 

TВ скупштина о појединачним и 

колективним правима Срба у дијаспори 
300.000 

 
101. 

52-201/30- 

2022/01 

 
Србија 

Центар за мултимедијалну 

уметност и комуникацију 

Танграм 

 
3. Евергрин Фест и евергрин бус 

 
400.000 



7 

 

 

Рбр 
Референтни 

број 
Земља Подносилац пројекта Назив пројекта 

Одобрена 

средства 

102. 
52-221/30- 

2022/01 
Србија 

Омладинска мрежа Нови Сад 
Неформално образовање као кључ успеха 500.000 

103. 
52-223/30- 

2022/01 
Србија 

УДРУЖЕЊЕ ГРАЂАНА 

"Youth Fest" 
Умрежени - оснажени 500.000 

 
104. 

52-224/30- 

2022/01 

 
Србија 

 
ДУНАВСКИ ВИДИЦИ 

ТРАДИЦИЈА И ОБИЧАЈИ СРПСКОГ 

НАРОДА – АУДИО-ВИЗУЕЛНИ 

СЕРИЈАЛ „ЧУВАЊЕ ОД ЗАБОРАВА“ 

 
500.000 

105. 
52-211/30- 

2022/01 

ЈАР Српска школа "Свети Сава", 

Кејптаун 

Опремање учионице за одржавање часова 

српског језика 
200.000 

 

106. 

 
52-216/30- 

2022/01 

 
ЈАР 

Ново оделење српске школе 

"Свети Сава"- недељна 

школа. Јоханесбург, Јужна 

Африка 

 

Организовање првог кампа за децу 

 

100.000 

 
107. 

52-193/30- 

2022/01 

 
Шпанија 

Епархија западноевропска 

СПЦркве - Iglesia ortodoxa 

serbia Parroquias españolas 

Креативне радионице на српском језику за 

децу 

 
1.000.000 

108. 
52-199/30- 

2022/01 
Шпанија 

Парохија Ваведења Пресвете 

Богородице 

Изложба фотографија Српска православна 

архитектура 
200.000 

109. 
52-192/30- 

2022/01 
Шведска Српски савез у Шведској 

Набавка народних ношњи за фолклорно 

друштво 
270.000 

110. 
52-6/30- 

2022/01 
Швајцарска С.К.К. Свети Сава Altstätten Чувари српске традиције 100.000 

 
111. 

52-16/30- 

2022/01 

 
Швајцарска 

СКУД Вук Стефановић 

Караџић 

Подстицај друштва, посебно 1. ансамбла, 

после пандемије Ковид-19 за опстанак и 

повећање играчког кадра 

 
100.000 

112. 
52-25/30- 

2022/01 
Швајцарска ФК Република Српска Zürich куповина потребне спортске опреме 100.000 

113. 
52-26/30- 

2022/01 
Швајцарска 

Folklore-Ensemble 

'@brasevic'-CH, Wettingen 
САЧУВАЈМО СРПСКИ ВЕЗ 100.000 

 
114. 

52-31/30- 

2022/01 

 
Швајцарска 

 
Српски радио”Младост” 

Јубилеј српског радија”Младост”кроз 

духовност и културне вредности српског 

народа 

 
100.000 

115. 
52-36/30- 

2022/01 
Швајцарска 

Српско фолклорно друштво 

Хомоље Gossau 
Јубилеј 25 година постојања 100.000 

116. 
52-54/30- 

2022/01 
Швајцарска 

Фолклорно Музичко 

Друштво Коло Нојхаузен 

Постављање и враћање обичаја околине 

Димитровграда и опреманје са костим 
100.000 

117. 
52-65/30- 

2022/01 
Швајцарска 

Културно Уметничко 

друштво Слога Цирих 

Постављање нове кореографије и ношње за 

први ансамбл 
100.000 

 
118. 

52-72/30- 

2022/01 

 
Швајцарска 

КУД „Добросав Радовановић 

- КИКАЦ“ 

Базел 

Куповина нове кореографије и народних 

костима за први извођачки ансамбл 

 
100.000 

119. 
52-76/30- 

2022/01 
Швајцарска КУД Свети Сава Први ансамбл 100.000 

120. 
52-90/30- 

2022/01 
Швајцарска 

Српски културни савез 

Швајцарске 
Kултурно наслеђе нас спаја 100.000 

121. 
52-95/30- 

2022/01 
Швајцарска 

Културно уметникчко 

друштво Завичај Винтертур 

Реализација нове кореографије и ношње из 

области Јасенице уа извођачки ансамбл 
100.000 



 

8 

 

Рбр 
Референтни 

број 
Земља Подносилац пројекта Назив пројекта 

Одобрена 

средства 

122. 
52-121/30- 

2022/01 
Швајцарска 

Културно уметничко друшво 

ОСТРОГ Вил 
Нова кореографија и ношња 100.000 

 
123. 

52-136/30- 

2022/01 

 
Швајцарска 

Културно Уметничко 

Друштво Вук Стефановић 

Караџић Роршах 

Нова кореографија и oбнова народних 

костима 

 
100.000 

124. 
52-142/30- 

2022/01 
Швајцарска КУД Рас Луцерн 

”Ој девојко душо моја” - Песме и игре 

Косовског поморавља 
100.000 

125. 
52-162/30- 

2022/01 
Швајцарска КУД ЗЛАТНИК ВЕВЕЈ Нова кореографија за извођачки ансамбл 100.000 

126. 
52-163/30- 

2022/01 
Швајцарска Куд Вез 

Нова кореографија Гњилане за први 

ансамбл 
100.000 

127. 
52-202/30- 

2022/01 
Швајцарска 

Serbischer Schachverein Sorab Суфинансирање српског шаховског клуба 

Сораб из Базела, Швајцарска 
100.000 

128. 
52-205/30- 

2022/01 
Швајцарска 

Фолклорно Музичко 

Друштво Извор Ст. Гален 
Деца, чувари наше традиције 100.000 

129. 
52-30/30- 

2022/01 

Велика 

Британија 
Српски савет Велике 

Британије 

Српски меceц културе у Великој Британији 
200.000 

130. 
52-35/30- 

2022/01 

Велика 

Британија Српскаоница 
Настава српског језика за децу у Редингу, 

Школа "Српскаоница", Велика Британија 
200.000 

131. 52-140/30- 
2022/01 

Велика 

Британија 

The Serbian Society Школа српског језика за одрасле и децу од 

12 до 17 година 

150.000 

132. 52-158/30- 

2022/01 

Велика 

Британија 

Jasenovac and Holocaust 

Memorial Foundation 

Међународни дан сјећања на жртве 

Холокауста и геноцида 

150.000 

133. 
52-13/30- 

2022/01 

САД 
NGO Serbia Online Из Америке с љубављу 1.000.000 

134. 
52-38/30- 

2022/01 

САД Српско Певачко Друштво 

Свети Николај Жички 
Концерт српских певачких друштава 400.000 

135. 
52-53/30- 

2022/01 

САД 
Culture nfp Сачувајмо Идентитет 400.000 

136. 
52-57/30- 

2022/01 

САД GIVE A HAND-SPREAD 

LOVE INC 

Српско Америчко пријатељство у 

Великом и Другом Светском рату 
600.000 

 
137. 

52-61/30- 

2022/01 

САД Serbian Association of New 

York 

Фестивал Српског фолклора поводом 

обележавања 30 година рада Фолклорног 

ансамбла "Опанчићи" 

 
300.000 

138. 
52-64/30- 

2022/01 

САД 
Радио Авала Чикаго 

Радио и ТВ емисија на српском језику у 

Чикагу и широм САД 
1.100.000 

139. 
52-116/30- 

2022/01 

САД Serbian Cultural Center San 

Diego 

Школа српског језика и културе Сан Дијего 
700.000 

140. 
52-138/30- 

2022/01 

САД Православна Основна Школа 

Свети Сава Милвоки 

Укључивање Српског језука у наставни 

план и програм 
800.000 



 

9 

 

 
141. 

52-161/30- 

2022/01 

САД 
 

Art Exchange Inc. 

Извођење позоришне представе ,,Сан о 

Милени" о животу и делу Милене 

Павловић Барили у Вашингтону 

 
200.000 

 

 

 

                                                                                                                       

                                                                                                                             УКУПНО: 41.850.000 динара 
 

 

Вршилац дужности директора Управе за сарадњу с дијаспором и Србима у региону, Арно Гујон, 

ће у име Министарства спољних послова - Управа за сарадњу с дијаспором и Србима у региону, потписати 

уговоре о суфинансирању са изабраним корисницима, у којима ће се уредити међусобна права и обавезе 

у циљу реализације одобрених пројеката из ове одлуке. 

 

Образложење 

 

 Министар спољних послова је Oдлуком број: 52/30-2022/01 од 14. фебруара 2022. године, расписао 

Конкyрс за сyфинансирање пројеката који својим квалитетом доприносе очувању и јачању веза матичне 

државе и дијаспоре који имају за циљ: чување и неговање српског културног, етничког, језичког и верског 

идентитета, а који се могу сврстати у област - подршка оснивању нових школа и одељења допунске 

наставе српског језика у дијаспори. 

              Одредбом члана 8. Закона о буџету Републике Србије за 2022. годину (,,Службени гласник РС”, 

бр. 110/2021), у разделу 17 – Министарство спољних послова, Глава 17.2 – Управа за сарадњу с 

дијаспором и Србима у региону, програм 1902 – Сарадња с дијаспором и Србима у региону, функција 410 

- Општи економски и комерцијални послови и послови по питању рада, Програмска активност 0001 и 

Програмска активност 0002, Економска класификација 481, опредељена су средства за дотације 

невладиним организацијама. 

Одлуком о расписивању Конкурса опредељена су средства у укупном износу до 41.850.000 

(словима: чедрдесет и један милион осамсто педесет хиљада) динара. Радна група за избор пројеката је 

након пажљивог и детаљног прегледа свих пројеката утврдила Предлог одлуке о суфинансирању 

пројеката, на основу којег је расподелила средства у износу од 41.850.000 (словима: чедрдесет и један 

милион осамсто педесет хиљада) динара и то: 1.000.000 (словима: један милион) динара са програмске 

активности  0001 -  заштита права и интереса припадника дијаспоре и Срба у региону и 40.850.000 

(словима: четрдесет милиона осамсто петесет хиљада) динара са програмске активности 0002 - очување 

националног и културног идентитета дијаспоре и Срба у региону.   

Одлуком број 52-2/30-2022/01 од  14. фебруара 2022. године, образована је Радна група за избор 

пројеката на Конкурсу за суфинансирање пројеката који својим квалитетом доприносе очувању и јачању 

веза матичне државе и дијаспоре, а Решењем о именовању чланова радне групе за избор пројеката на 

Конкурсу за суфинансирање пројеката који својим квалитетом доприносе очувању и јачању веза матичне 

државе дијаспоре број: 52-3/30-2022/01 од 14. фебруар 2022. године, за избор пројеката именовани су 

координатор и чланови радне групе са задатком да заводе и врше попис аката, разматрају конкурсне 

пријаве и приложену документацију; утврђују испуњеност критеријума предвиђених Конкурсом; 

припремају табеларни приказ и друге потрeбне прегледе података, одбацују документацију која не 

испуњава услове конкурса и утврде предлог одлуке о суфинансирању пројеката који својим квалитетом 

доприносе очувању и јачању веза матичне државе и дијаспоре.  

Дана 06. априла 2022. године радна група за утврђивање предлога одлуке о суфинансирању 

пројеката који својим квалитетом доприносе очувању и јачању веза матичне државе и дијаспоре, утврдила 

је Предлог одлуке о суфинансирању пројеката.          




